
ZÁPISNICA č. 6 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nededzi 

konaného dňa 06.06.2011 o 18:00 hod v zasadačke OÚ Nededza 
 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

Ospravedlnení: 0 

Program:  

1. Otvorenie 

2. Kontrola uznesení 

3. Informácie 

4. Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena -  SPP, a.s., Bratislava 

5. Záverečný účet – návrh 

6. Audit k účtovnej závierke 

7. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 

8. Prejednanie platu starostu podľa novely zákona 

9. Rôzne 

10. Uznesenie 

       11. Záver 

 

 

1) Otvorenie: 
Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril, privítal prítomných starosta obce – PhDr. Peter Vajda. 

Zároveň konštatoval, že na zasadnutí je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov – preto zasadnutie je 

uznášaniaschopné.  

Starosta predložil na schválenie program rokovania. Poslanci program jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

Na overovanie zápisnice boli schválení poslanci Milan Drábik a Ing. Štefanov. 

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

Na zasadnutie sa dostavil poslanec JUDr. Marián Cesnek o 18:07 hod. 

 

2) Kontrola uznesení 
Starosta obce konštatoval, že uznesenie prijaté na minulom zasadnutí je splnené. 

 

3) Informácie 
Starosta informoval o stanovisku Železníc slovenskej republiky (ŽSR) – Žilina - Teplička, zriaďovacia stanica, 

2.st.2.et., o prístupovej ceste k Vodnému dielu Žilina, ktoré zaslali vo forme listu. Obec Teplička nad Váhom 

vidí ako najlepšiu možnosť vytvorenie nadjazdu, alebo podjazdu, s čím sa stotožňuje aj obecné 

zastupiteľstvo v Nededzi.  

 



Starosta podal informáciu o návrhu geometrického plánu k výstavbe cesty „Závoz“. 

Ďalej poskytol informácie o úspešnom priebehu podujatia ku oslave „Dňa matiek“, ktoré sa uskutočnilo dňa 

08. Mája 2011 v priestoroch KD v Nededzi a poďakoval sa. Komisii kultúry, mládeže a športu za organizačnú 

pomoc. 

Rovnako informoval o priebehu podujatia „Deň detí“ usporiadaného dňa 04. júna 2011 na ihrisku v Nededzi. 

Zároveň vyjadril poďakovanie Komisii kultúry, mládeže a športu, OŠK a miestnemu hasičskému zboru za 

pomoc pri organizácii tejto udalosti. 

Starosta obce ďalej poskytol informáciu o možnej cezhraničnej spolupráci s obcou Palkovice (ČR). Starosta 

obce Palkovice sa v súčasnosti nachádza mimo Českej republiky. Po jeho návrate budeme spoločne hľadať  

cestu k uzatvoreniu projektu cezhraničnej spolupráce.. Ing. Igor Štefanov navrhol, že by sa mohla obec 

pokúsiť na tento projekt  čerpať finančné prostriedky z eurofondov z Ministerstva pôdohospodárstva SR.  

Starosta obce informoval o zasadnutí: Komisie kultúry, ktorá zasadala 2krát, Komisie mládeže a športu, ktorá 

zasadala 1krát, Komisie stavebnej ŽP a verejného poriadku, ktorá zasadala 1krát a Komisie finančnej a 

sociálnych vecí, ktorá zasadala 1krát. 

Ďalej poskytol informáciu o uzatvorení kúpnej zmluvy s pánom Viktorom Janekom a o pripravenej kúpnej 

zmluve s pánom Jozefom Barčiakom.  

Starosta informoval i o uzatvorenej zmluve o budúcej kúpnej zmluve na parcelu KNC 564/76 orná pôda o 

výmere 1311 m²  v katastrálnom území Nededza v podiele 1/3 od vlastníkov: Jozef Trnovec - 1/15,  Anna 

Bizíková - 1/15, Milan Trnovec -  1/15, Vladimír Trnovec – 1/60, Peter Trnovec – 1/60, Jana Hulínová – 1/60, 

Pavol Trnovec – 1/60,  Adriana Kubíková – 1/30, Rastislav Trnovec – 1/30, za kúpnu cenu maximálne do 

výšky znaleckého posudku. 

Starosta obce podal informáciu aj o uzatvorenej zmluve o poskytnutí verejných prostriedkov na povodňové 

záchranné práce vo výške 27 192,67 EUR. Tieto prostriedky boli vynaložené na úhradu nákladov na 

povodňové záchranné práce v Nededzi za obdobie september až december 2010. Tieto financie boli zaslané 

na účet obce. 

Napokon bolo zastupiteľstvo informované o predložených návrhoch Ing. arch. Kružela  na výstavbu kostola. 

Starosta obce oboznámil prítomných, že sa spolu s Ing. Štefanovom a Ing. arch. Kruželom zúčastnil jednania 

s Mgr. Stanislavom Ďungelom, biskupským vikarom pre ekonomické veci. Zo strany biskupského úradu 

žiadne zásadné výhrady neodzneli, pričom uviedli, že je potrebné zaslať písomnú požiadavku o stanovisko k 

výstavbe kostola. Túto Biskupský úrad posúdi a dá odpoveď. Účel využitia plánovanej stavby by mal byť 

jednoznačný, nemenný. Natrvalo by sa mala plánovaná stavba využívať ako kostol. Biskupský úrad zároveň 

vyjadril súhlas s podieľaním sa na spolufinancovaní kostola.  

 

4) Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena SPP, a. s., Bratislava 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena týkajúcej sa stavby: 

„APKO – miestnych plynovodov v obci Nededza, rok 2010“ za jednorázovú odplatu vo výške 1830 EUR. 

Hlasovanie: Za – 7     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

5) Návrh záverečného účtu 
Referentka pre financie a rozpočet prečítala návrh záverečného účtu obce Nededza za rok 2010, ktorý 

poslanci zobrali na vedomie. Tento návrh bude vyvesený na úradnej tabuli obce po dobu 15 dní. 

Taktiež otázky položené JUDr. Mariánom Cesnekom zodpovedala referentka. 



Ďalej predniesla i návrh výročnej správy obce Nededza za rok 2010, ktorí poslanci vzali na vedomie. 

Napokon boli predložené údaje týkajúce sa priebežného plnenia príjmov a výdavkov obce Nededza. 

6) Audit účtovnej závierky 
Poslanci vzali na vedomie správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky a hospodárenia 

obce za rok 2010. 

 

7) Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu  
Hlavná kontrolórka predniesla svoje stanovisko k návrhu záverečného účtu obce Nededza, ktoré prítomní 

poslanci vzali na vedomie. 

 

8) Prejednanie platu starostu podľa novely zákona 
Obecné zastupiteľstvo prejednávalo plat starostu obce podľa zákona NR SR 253/1994 Z.z., v znení 

neskorších predpisov a podľa novely zákona č. 154/2011 Z.z.. Odsúhlasený bol plat vo výške vo výške 1904 

EUR brutto (suma ako doteraz) s účinnosťou od 01.06.2011. Daný plat sa bude podľa novely každoročne 

prerokovávať. 

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 1 

 

9) Rôzne  
a) Výška poplatku na predprimárne vzdelávanie 
Poslanci na základe žiadosti riaditeľky MŠ pani Hruškovej schválili výšku poplatku na predprimárne 

vzdelávanie pre deti z inej MŠ počas letných prázdnin vo výške 12 EUR, čo je rovnaká suma, aká sa 

uhrádza za deti z MŠ Nededza. 

Hlasovanie: Za – 7     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

b) Návrh Ústrednej inventarizačnej komisie  

Referentka pre financie a rozpočet predložila poslancom na schválenie návrh Ústrednej inventarizačnej 

komisie v zložení: Milan Drábik – predseda, Jozef  Bíroš – člen, Anna Gašiaková – člen. Poslanci tento 

návrh jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: Za – 7     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

c) Stav napojenia na verejnú kanalizáciu 

Dňa 05.04.2011 obec Nededza požiadala Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a.s. (SEVAK). O 

informáciu ohľadom napojenia nehnuteľností na verejnú kanalizáciu. SEVAK v liste zo dňa 20.05.2011 obci 

poskytol zoznam vlastníkov nehnuteľností, ktorí nie sú napojení na verejnú kanalizáciu (49 vlastníkov). Ďalej 

tých, ktorí majú problém napojenia cez cudzie pozemky (3 vlastníci) a aj tých, ktorí sú napojení na verejnú 

kanalizáciu, ale bez uzatvorenej zmluvy (9 vlastníkov). Obecné zastupiteľstvo vzalo tento list na vedomie s 

tým, že obec bude súčinná pri riešení daného problému. 

 

 

d) Žiadosť o prenájom bunkoviska 

Obecné zastupiteľstvo schválilo prenájom pozemku na zriadenie dočasného bunkoviska na parcelách v 

priemyselnej zóne. Prenájom ohľadom konkrétneho pozemku určí obec na základe priebehu a výsledku 



archeologického prieskumu pre výstavbu montážnej haly ILGA vo výške 1 EURO do 31.12.2011.  

Hlasovanie: Za – 7     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

e) Kúpna zmluva na parcelu KNC 564/76 

Starosta obce oboznámil poslancov, že v súčastnosti prebieha proces vydŕžania parcely KNC 564/76 po 

nebohom Jurajovi Brezovskom na dedičov po nebohej Štefánii Trnovcovej, s ktorými bola uzatvorená zmluva 

o budúcej zmluve. Poslanci na základe tohto vyjadrenia schválili kúpnu zmluvu na parcelu KNC 564/76 orná 

pôda o výmere 1311 m²  v katastrálnom území Nededza v podiele 1/3 od vlastníkov: Jozef Trnovec - 1/15, 

Anna Bizíková - 1/15, Milan Trnovec -  1/15, Vladimír Trnovec – 1/60, Peter Trnovec – 1/60, Jana Hulínová – 

1/60, Pavol Trnovec – 1/60, Adriana Kubíková – 1/30, Rastislav Trnovec – 1/30, za kúpnu cenu maximálne 

do výšky znaleckého posudku. 

Hlasovanie: Za – 7     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

f) Dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní multifunkčného ihriska  

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a následne schválilo dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní multifunkčného 

ihriska zo dňa 15.06.2009. Suma je stanovená vo výške 6,66 EUR za 1 hodinu pre odberateľa HYSCO 

SLOVAKIA, s.r.o. Žilina. 

Hlasovanie: Za – 7     Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

g) Zmluva na inzerát v cestovnom informátore 

Poslancom bola predložená zmluva spolu s cestovným informátorom z roku 2010 na posúdenie, či sa 

zverejní reklamný inzerát propagujúci obec v cestovnom informátore. Nakoľko bola nedávno vytvorená 

internetová stránka obce, ktorá sa pravidelne aktualizuje, poslanci usúdili, že takýto spôsob propagácie obce 

nie je potrebný a zmluvu neschválili. 

Hlasovanie: Za – 1     Proti – 6     Zdržal sa – 0 

 

h) Organizačný poriadok obce Nededza 

Starosta obce dal k nahliadnutiu Organizačný poriadok obce Nededza spolu s organizačnou schémou a 

organizačnou štruktúrou Obecného úradu. Poslanci uvedený materiál vzali na vedomie. 

 

i) MIHO a spol. s.r.o. Žilina – odkúpenie oplotenia 
Na základe vypracovaného doplnku k znaleckému posudku ZP 2010-00 schválili poslanci odkúpenie 

oplotenia pri kaštieli v Nededzi za sumu 4 000 EUR. 

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

j) Povolenie terénnych úprav „Montážna hala ILGA“ 

Firma Construction Consulting a Services predložila obci žiadosť o povolenie začatia hrubých terénnych 

úprav a zemných prác zahrnutých v územnom rozhodnutí  stavby „Montážna hala ILGA“ . Poslanci 

predloženú žiadosť jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

 



k) Zmluva VIA MAGNA – zmluva o dielo 

Starosta obce predložil poslancom na schválenie zmluvu o dielo medzi obcou Nededza a zhotoviteľom VIA 

MAGNA, s.r.o. Vrútky na zhotovenie diela „Archeologický výskum podľa rozhodnutia KPÚ č. ZA – 11/0621-

05/REP“ a iné práce.  

Túto zmluvu zastupiteľstvo schválilo. 

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

l) Predĺženie ulice Záhradná 

Na základe žiadosti pána Kamila Ďugela, ktorý sa informoval, v akom stave je stavba: „Predĺženie ulice 

Záhradná“, starosta obce rokoval osobne s pani Žofiou Mariášovou ako vlastníčkou pozemku č. 240/9, aby 

dala súhlas a odpredala časť svojho pozemku pod cestu. Po jednaní došlo k dohode medzi pani Mariášovou 

a starostom a dohodli sa na určitých podmienkach. Z dôvodu požiadavky vlastníčky o zúženie cesty, Obecné 

zastupiteľstvo odporučilo starostovi obce vyhotovenie geometrického plánu a následne vyhotovenie kúpnej 

zmluvy na daný pozemok.  

Hlasovanie: Za – 7    Proti – 0     Zdržal sa – 0 

 

m) Diskusné príspevky 
Ing. Igor Štefanov následne otvoril diskusiu na tému nebezpečenstva elektrického oplôtku nachádzajúceho 

sa na pozemku pána Bohača. Viacerí prítomní vyjadrili názor, že majiteľ pozemku by mal z dôvodu 

bezpečnosti, hlavne detí, daný oplôtok posunúť ďalej smerom od obytných domov a ulice. 

Zároveň zastupiteľstvo odporučilo starostovi obce upozorniť pána Škorvánka a pána Ďuríčka na preloženie 

stáda oviec ďalej od intravilánu obce počas letných mesiacov a to najmä z dôvodu nadmerne zvýšeného 

výskytu múch a zápachu v blízkosti obytných domov nachádzajúcich sa pri týchto pozemkoch. 

Ďalej poslanci v rámci diskusie starostovi odporučili požiadať Severoslovenské vodárne a kanalizácie Žilina 

o stanovisko ohľadom tvrdosti vody, nánosov piesku a drobných pevných častíc, ktoré sa nachádzajú vo 

verejnom vodovode.  

Ing. Juraj Hreus načrtol problém s vyhotovenou tabuľou, ktorá je umiestnená pri vstupe do obce.  

Na základe tohto diskusného príspevku poslanci odporučili starostovi obce dať vyhotoviť novú, väčšiu 

tabuľu. 

 

10) Uznesenia z riadneho 6. (šiesteho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nededzi, ktoré sa 
konalo dňa 06.06.2011 o 18, 00 hod v zasadačke Obecného úradu v Nededzi. 
 
 
Obecné zastupiteľstvo: 
 
 
1. K otvoreniu 

Uznesenie č. 6 
schvaľuje : 
 
 



a) program Obecného zastupiteľstva 

 

Hlasovanie: 

Za - 6  Bíroš, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 
Zdržal sa – 0 
 
 
Uznesenie č. 7 
schvaľuje : 
 
b) overovateľov zápisnice – Milan Drábik, Ing. Štefanov 

 
Hlasovanie: 

Za - 6  Bíroš, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 
Zdržal sa – 0 

 
Uznesenie č. 8 

schvaľuje: 
 

c) návrhovú komisiu v zložení: Bíroš, Ing. Hreus 

 

Hlasovanie: 

Za - 6  Bíroš, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 
Zdržal sa – 0 
 

3. K informáciám 
 
Uznesenie č. 9 
berie na vedomie: 
 
a) informáciu o stanovisku ŽSR, Žilina – Teplička, zriaďovacia stanica, 2.st.2.et., o prístupovej ceste k 

Vodnému dielu Žilina 

b) informácie o návrhu geometrického plánu k výstavbe cesty „Závoz“ 

c) informácie o priebehu podujatia „Deň matiek“ 

d) informácie o priebehu podujatia „Deň detí 

e) informácie o možnej cezhraničnej spolupráci s obcou Palkovice (ČR)  

f) informácie o zasadnutí: Komisie kultúry, mládeže a športu, Komisie stavebnej ŽP a verejného poriadku a 

Komisie finančnej a sociálnych vecí 

g) informáciu o uzatvorení kúpnej zmluvy s p. Janekom Viktorom a o pripravenej kúpnej zmluve s p. 



Barčiakom Jozefom 

h) informáciu o uzatvorenej zmluve o budúcej kúpnej zmluve – Trnovec Jozef a spol 

i) informáciu o uzatvorenej zmluve o poskytnutí verejných prostriedkov – povodňové záchranné práce 

j) informáciu o predložených návrhoch Ing. Arch. Kružela  na výstavbu kostola 

 

 

4. K zmluve o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena SPP, a.s., Bratislava 
 

Uznesenie č. 10 

schvaľuje: 
 

- zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena týkajúcej sa stavby: „APKO – miestnych plynovodov 

v obci Nededza, rok 2010“ za jednorázovú odplatu vo výške 1830 EUR 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 
Zdržal sa – 0 
 

5. K záverečnému účtu – návrh 
 
Uznesenie č. 11 

berie na vedomie: 
 
- návrh záverečného účtu obce Nededza za rok 2010 

- návrh výročnej správy obce Nededza za rok 2010 

-  informáciu o priebežnom plnení príjmov a výdavkov  

 
6. K auditu účtovnej závierky 
 
Uznesenie č. 12 
Berie na vedomie: 
 
- správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky a hospodárenia obce za rok 2010 

 

7. K stanovisku hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu  
Uznesenie č. 13 
berie na vedomie: 
 
- stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce Nededza 

 

 



8. K prejednaniu platu starostu podľa novely zákona 
 
Uznesenie č. 14 
schvaľuje: 
 

- plat starostu obce podľa zákona NR SR 253/1994 Z.z., v znení neskorších predpisov a podľa novely  

 

zákona č. 154/2011 Z.z., vo výške 1904 EUR brutto (suma ako doteraz) 
Hlasovanie: 

Za - 6  Bíroš, JUDr. Cesnek, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 
Zdržal sa – 1 Drábik 
 
9. K rôznemu 
 
Uznesenie č. 15 
a) schvaľuje 
 
- výšku poplatku na predprimárne vzdelávanie pre deti z inej MŠ počas letných prázdnin vo výške 12 EUR 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 
Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 16 

b)schvaľuje 
 
- členov ústrednej inventarizačnej komisie v zložení: Milan Drábik – predseda, Jozef  Bíroš – člen, Anna 

Gašiaková – člen 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 17 
c) berie na vedomie  
 
Odpoveď Severoslovenských vodární a kanalizácií, a.s. Žilina na situáciu s napojením nehnuteľností na 

verejnú kanalizáciu v obci spolu so zoznamom nenapojených vlastníkov. Obec bude súčinná pri riešení 

uvedeného problému 



Uznesenie č. 18 
d) schvaľuje 
 
- prenájom pozemku na zriadenie dočasného bunkoviska na parcelách v priemyselnej zóne, ktoré určí obec 

na základe priebehu a výsledku archeologického prieskumu, pre výstavbu montážnej haly ILGA vo výške 1 

EURO do 31.12.2011 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 19 
e) schvaľuje 
 
- kúpnu zmluvu na parcelu KNC 564/76 orná pôda o výmere 1311 m²  v katastrálnom území Nededza v 

podiele 1/3 od vlastníkov: Jozef Trnovec - 1/15, Anna Bizíková - 1/15, Milan Trnovec -  1/15, Vladimír 

Trnovec – 1/60, Peter Trnovec – 1/60, Jana Hulínová – 1/60, Pavol Trnovec – 1/60, Adriana Kubíková – 1/30, 

Rastislav Trnovec – 1/30, za kúpnu cenu maximálne do výšky znaleckého posudku 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 20 
f) schvaľuje 
 
- dodatok č.1 k zmluve o poskytovaní multifunkčného ihriska zo dňa 15.06.2009 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 21 

g) neschvaľuje 
 

- zmluvu o uverejnení reklamného inzerátu v Cestovnom informátore 

 

Hlasovanie: 

Za - 6  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus, Ing. Janek, Ing. Zajac 



Proti – 1 Ing. Štefanov 

Zdržal sa – 0 
 
 
Uznesenie č. 22 
h) berie na vedomie 
 
- organizačný poriadok obce 

 

Uznesenie č. 23 

i) schvaľuje 

 

- odkúpenie oplotenia pri kaštieli v Nededzi od MIHO a spol. s. r.o., podľa doplnku k znaleckému posudku ZP 

2010-003 za sumu 4 000 EUR 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 24 
j) schvaľuje 
 
- predloženú žiadosť o povolenie terénnych úprav a zemných prác zahrnutých v územnom rozhodnutí  

stavby „Montážna hala ILGA“ spoločnosťou Construction Consulting a Services 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 

Uznesenie č. 25 

k) schvaľuje 

 

- zmluvu o dielo medzi obcou Nededza a zhotoviteľom VIA MAGNA, s.r.o. Vrútky na zhotovenie diela 

„Archeologický výskum podľa rozhodnutia KPÚ č. ZA – 11/0621-05/REP“ a iné práce 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 



Uznesenie č. 26 

l) ukladá 
 
- vyvesiť na úradnú tabuľu obce návrh záverečného účtu obce za rok 2010 a návrh výročnej správy obce za 

rok 2010    

termín: ihneď      zodpovedná: Slotová Jozefína 

 

 

Uznesenie č. 27 
m) odporúča 

 

- starostovi obce vyhotoviť geometrický plán na pozemok č. 240/9, ktorého vlastníkom je pani Mariášová z 

dôvodu požiadavky vlastníčky o zúženie cesty a následne vyhotovenie kúpnej zmluvy na daný pozemok 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 28 
n) odporúča 
 
- starostovi obce upozorniť vlastníka pozemku p. Bohača na preloženie elektrického oplôtku z dôvodu 

bezpečnosti, hlavne detí  

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
Uznesenie č. 29 
o) odporúča 
 

- starostovi obce upozorniť p. Škorvánka a p. Ďuríčka na preloženie stáda oviec ďalej od intravilánu obce 

počas letných mesiacov 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
 



Uznesenie č. 30 
p) odporúča 
 
- starostovi obce požiadať o stanovisko Severoslovenské vodárne a kanalizácie Žilina ohľadom tvrdosti vody, 

nánosov piesku a drobných pevných častíc, ktoré sa nachádzajú vo verejnom vodovode 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
 
Uznesenie č. 31 
r) odporúča 
 
- starostovi obce dať vyhotoviť novú, väčšiu tabuľu pri vstupe do obce 

 

Hlasovanie: 

Za - 7  Bíroš, JUDr. Cesnek, Drábik, Ing. Hreus,  Ing. Janek, Ing. Zajac, Ing. Štefanov 

Proti – 0 

Zdržal sa – 0 
 
11) Záver 
Nakoľko viac bodov rokovania nebolo, starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísal: Hodásová       PhDr. Peter Vajda 


